

PROTOKÓŁ 0012.6.9.2018
z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej
w dniu 28 czerwca 2018 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala 130 A.
Czas posiedzenia: 13.00 - 15.00.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Iwona Rosińska – usprawiedliwiona, Radna Elżbieta Siwiec – usprawiedliwiona oraz Radny Tadeusz Gorgol – usprawiedliwiony.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Prezydenta Miasta w temacie przeniesienia uczniów SP nr 18 od września 2018r. w związku z planowanym remontem obecnego budynku szkoły.
4. Wystąpienie zaproszonych gości w temacie przeniesienia uczniów SP nr 18 od września 2018r. w związku z planowanym remontem obecnego budynku szkoły.
5. Dyskusja.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad nie został przyjęty z uwagi na brak kworum.

Ad.3

Wystąpienie Prezydenta Miasta w temacie przeniesienia uczniów SP nr 18 od września 2018r. w związku z planowanym remontem obecnego budynku szkoły.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej
Pani Prezydent proszę powiedzieć jakie są plany w związku z przeniesieniem uczniów Szkoły Podstawowej nr 18 do jakiegoś budynku w Jastrzębiu-Zdroju ponieważ uważam, że jest zasadne, żeby nastąpił remont w Szerokiej, skoro mamy środki zewnętrzne, to trzeba je wykorzystać i bardzo cieszę się, że takie środki są. Gdzie przeniesiemy uczniów tej szkoły, do jakich budynków w mieście. Kiedy jest planowane rozpoczęcie tego remontu?

Anna Hetman – Prezydent Miasta

Pani Przewodnicząca, jeśli mówimy o remoncie, to jak wcześniej zaznaczałam pierwszą dużą modernizacją będzie Szkoła Podstawowa nr 18. Przed nami jeszcze SP nr 1 i SP nr 17 i to są trzy szkoły, które w najbliższym czasie będą kompleksowo modernizowane. Niestety na chwilę obecną nie podam Państwu konkretnego terminu kiedy rozpoczniemy budowę czy to SP nr 18, czy SP nr 1 czy SP nr 17, z prostych powodów, pozyskiwanie środków zewnętrznych polega na tym, że w Urzędzie Marszałkowskim te wnioski są rozpatrywane w różnych terminach i nawet jeśli jest harmonogram podany, to ten harmonogram jest często przesuwany. Dopóki nie mamy podpisanej umowy, nie mamy rozstrzygniętego przetargu, to tak naprawdę trudno nam określić konkretny dzień lub miesiąc rozpoczęcia inwestycji. W przypadku SP nr 18 nie mamy jeszcze też podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim, ale i tak musimy się przygotować do przeniesienia, przewożenia dzieci do innego budynku bo może się okazać, że umowę szybko podpiszemy i przetarg uda nam się szybko rozstrzygnąć. Doświadczenia tegoroczne mówią nam, że przetargi niestety są teraz bardzo trudne, albo wykonawcy się nie zgłaszają, albo też są tak zawyżone oferty, że musimy po raz kolejny te przetargi ogłaszać, aż znajdzie się firma, która będzie mogła zrealizować daną inwestycję, nie sądzę, że od 1 września rozpocznie się ten remont, bo jeszcze musimy rozpocząć przetarg, a tak jak mówię w przetargach nigdy nic nie przewidzimy do końca, więc może się okazać, że to będzie listopad, grudzień, a być może dopiero luty przyszłego roku. Wszystko zależy od tego w którym momencie podpiszemy umowę i kiedy rozstrzygniemy przetarg czyli kiedy wyłonimy firmę, bo my będziemy przetarg ogłaszać wcześniej, tak można, ale wyłonić firmę, wszystko dokładnie posprawdzać, znaleźć taką firmę, która wpisze się w kwotę, którą mamy przeznaczoną do remontu, więc to trwa. Natomiast niezależnie czy będzie to od października, listopada, czy będzie to od lutego przyszłego roku, to musimy się do tego w jakiś sposób przygotować, dlatego też szukamy takich budynków, takich szkół w których jest najwięcej tych wolnych pomieszczeń, czyli pomieszczeń do dyspozycji biorąc pod uwagę napelnienie, które jest w danej szkole i oczywiście tutaj rozmawialiśmy też z panią Dyrektorem z Zespołu Szkół nr 2, rozmawialiśmy z panem Dyrektorem SP nr 19, bierzemy pod uwagę różne warianty, ale też przyznam, że będziemy wybierać taki wariant, który byłby optymalny dla jednej i dla drugiej strony, czyli dla dzieci ze szkoły goszczącej i dla dzieci, które będą dowożone. W tej chwili wiemy tylko ile od przyszłego roku szkolnego, czyli od września 2018 tych klas może być w jednej, czy drugiej

szkole i na bazie tego możemy zrobić symulacje jak będą wyglądały wypełnienia tych pomieszczeń w każdej z tych szkół i poprosiliśmy dyrektorów o przygotowanie takich symulacji. Pan Naczelnik zna szczegóły, więc odniesie się do tego jak to zostało wykonane.

Ad. 4

Wystąpienie zaproszonych gości w temacie przeniesienia uczniów SP nr 18 od września 2018r. w związku z planowanym remontem obecnego budynku szkoły.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej
W SP nr 18 są klasy I-III i dalej będą się uczyć w nowym budynku. Ile jest oddziałów w mieście, żeby rozlokować te poszczególne klasy?

Agnieszka Gałuszka – Dyrektor Szkoły SP nr 18
17.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej
I jakie to są klasy ?

Agnieszka Gałuszka – Dyrektor Szkoły SP nr 18
Od IV do VIII i dwie gimnazjalne.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji
Dopiero teraz spotykamy się w takiej atmosferze rozmowy, bo do takiej rozmowy prędzej czy później by doszło. Chcieliście Państwo wystąpić na sesji, zawsze jest taka możliwość, natomiast ja cały czas wracam do początku mojej rozmowy z panią Dyrektorem Gałuszką i panem Dyrektorem Mochnaczem, gdzie prosiłem o przygotowanie takiej symulacji. Nie przypadkowo wskazałem Zespół Szkół nr 1, bo braliśmy pod uwagę Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2 i Zespół Szkół nr 3, czyli tam gdzie są w miarę możliwości lokalowe i w Zespole Szkół nr 1, dwa lata temu kiedy było pełne gimnazjum oddziałów było 32, od września mam nadzieję, że będzie 19, może 20, więc różnica jest 13 oddziałów, dlatego nie przypadkowo poprosiłem panią Dyrektora, żeby w pierwszej kolejności spotkała się z panem Dyrektorem Mochnaczem. Nie mam tak naprawdę do dzisiaj takich symulacji. Mam informację, że Zespół Szkół nr 1 nie jest w stanie przyjąć uczniów z SP nr 18 i powiem szczerze, że nie do końca rozumiem dlaczego, jeżeli jest tyle oddziałów w szkole, a liczba sal jest cały czas taka sama, to wydaje mi się, że taka możliwość jest, ale też takiej informacji wprost nie otrzymałem, dlatego rozważamy inne możliwości. Cały czas uważam, że Zespół Szkół nr 1 ma największe możliwości lokalowe, żeby przyjąć uczniów, nie twierdzę wszystkich, uczniów z SP nr 18 na czas remontu do swojego budynku. Taką wolę zaproponowała też pani Ewa Mentel, Dyrektor Zespołu Szkół nr 2, która jasno deklaruje, że jeśli Zespół Szkół nr 1 jest w stanie wygospodarować u siebie jakieś pomieszczenia, to ona również. Rozmawiałem też również z panem Dyrektorem Węglińskim, bo to jest szkoła w pobliżu Zespołu Szkół nr 2, istotne jest dla nas jak będziemy dzieci dowozić to najlepiej w jedno miejsce, więc Zespół Szkół nr 2 oraz SP nr 19. Na dzisiaj wiem, że Zespół Szkół nr 2 może przyjąć część dzieci, SP nr 19 również, w Zespole Szkół nr 1 wiem, że takiej możliwości nie ma. Nie

wiem czemu, osobiście się z tym nie zgadzam, ale dzisiaj może mnie przekonacie, że faktycznie tak jest.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej
Panie Naczelniku pan wspominał, że były brane pod uwagę trzy Zespoły Szkół. Proszę wytłumaczyć czy da się przeprowadzić jakąś klasę do Zespołu Szkół nr 3 czy nie.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji
W Zespole Szkół nr 3 kilka miesięcy temu zostało podpisane porozumienie pomiędzy Miastem a Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa z Poznania na uruchomienie studiów podyplomowych i studiów dziennych. Ta uczelnia zafunkcjonuje tam od października, więc przestrzeni wolnych w Zespole Szkół nr 3 nie mamy, dlatego został Zespół Szkół nr 1 i Zespół Szkół nr 2.

Bernadeta Magiera – Radna RM
Panie Naczelniku rozumiem, że najlepiej, żeby dzieci były razem. Mówił pan o trzech szkołach i jedna z nich to jest Szkoła Podstawowa nr 19, więc jeżeli już nie będzie innego wyjścia to dobrze byłoby, żeby te dzieci podzielić młodsze klasy IV czy V do SP nr 19, a starsze zbliżone do wieku licealistów, po prostu do tych dwóch liceów.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji
W sytuacji kiedy wiedzielibyśmy iloma pomieszczeniami i gdzie dysponujemy to taki podział będzie musiał nastąpić.

Anna Hetman – Prezydent Miasta
I tak dzieci będą dowożone, więc nie ważne do której szkoły one i tak będą dowożone.

Ad. 5

Dyskusja.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2
Przysłuchiwałam się wystąpieniu, które mieliście na sesji i wtedy też zrodziło mi się takie pytanie, bo nie wiedzieliśmy wtedy o ilu rozmawiamy oddziałach. Dlatego po sesji podeszłam do pani Dyrektor i zapytałam jaka to jest liczba i przyznaję, że rzeczywiście 17 oddziałów to jest dużo. Państwo podawaliście jako jeden z argumentów sukcesy szkoły, które odnosicie. W tym roku mieliśmy finalistów Olimpiady i konkursów, mam 20 znaczących sukcesów naszych uczniów. Oprócz tego na przyszły rok mamy plany. Na pewno ruszają 4 projekty unijne, 2 jeszcze czekają na rozstrzygnięcie, jeden z nich to jest projekt z Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 800 tysięcy, łączy się to z doposażeniem sal, ale również i zajęciami dla uczniów i tych zajęć będzie 24 w ciągu tygodnia. Mamy pomysł na szkołę, bo też Państwo sugerowaliście, że macie pomysł, my też mamy pomysł. Argumentem, który Państwo podaliście to matura, u nas oprócz matury są jeszcze dwa razy w roku egzaminy zawodowe, które trwają prawie cały tydzień, więc jest kolejne podobieństwo. Jeżeli chodzi o liczbę sal to patrząc na ilość oddziałów, które u nas zostają, nabór na przyszły rok mamy taki jak

w ubiegłym roku, a więc będziemy mieli 29 oddziałów. Sal lekcyjnych takich dużych mamy 34, czyli tak jak słyszałam pan Dyrektor mówił, więc to też tyle co u Państwa. Mamy 4 pracownice, które akurat nie nadają się do użytku klasowego, to są pracownice gastronomiczne, hotelarska, mamy jeszcze dwie pracownice komputerowe. Mamy trzy klasy, gdzie kształcimy w dwóch zawodach, czyli to tak jakby jedna klasa, ale dwa zawody, czyli też to podobieństwo między nami występuje. Przysłuchując się temu, co Państwo mówiliście i biorąc pod uwagę to, że trzeba pomóc Szkole Podstawowej nr 18, nie możemy wykazać się tylko egoizmem w tym momencie. Oczywiście, że to się łączy z taką reorganizacją i u Państwa zapewne i u nas też, ale weźmy pod uwagę proszę Państwa, że w przyszłym roku szkolnym zarówno Państwo, jak i my liczymy na podwójny nabór. Gdybyśmy wiedzieli, że koniec będzie w sierpniu przyszłego roku to my i tak jesteśmy przygotowani na to, że w przyszłym roku u Państwa jednak będzie 5 oddziałów dodatkowo, u nas 7, a więc przyjęcie 7 oddziałów w tym momencie, wiem, że wiąże się z pewną reorganizacją, udostępnienie jednego piętra. Biorąc pod uwagę liczbę, wydaje mi się, że Państwo jesteście na ten moment przyjąć 10 w stanie, tym bardziej, że te oddziały nie są takie liczne, więc te sale też nie potrzebne są takie duże. My przyjęlibyśmy 7 oddziałów i pomogliśmy tutaj szkole. Mamy też 4 sale w piwnicy i też planowałam je przenieść w tym roku, ale jeżeli jest taka sytuacja, to skoro tyle czasu, te sale tam były to jeszcze ten rok będą.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

My nie mieliśmy sali, my mieliśmy sprzęt w magazynie.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Ale to jest kwestia jednej sali.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Nie jednej, trzech, gdzie sprzęt jest w magazynie i nie można go wyjąć. Gdybyśmy mieli te sale to byśmy nie mówili, że chcemy otworzyć. Mówilibyśmy, że mamy te sale w magazynie. Mieliśmy sale w magazynie tylko i wyłącznie salę fitness, natomiast do 3 sal sprzęt jest w magazynie.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Mieliście Państwo 2 lata temu 32 oddziały, a teraz zostaliście Państwo na 20, rachunek mi się jakoś nie zgadza.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Ja jestem absolwentką Dwójki, liceum. Pracowaliśmy na dwie zmiany, do dziś pamiętam w piątek kończyłam o 17.00. Bo była również sytuacja u nas, dokładnie taka sama, że pracowaliśmy do 17.00 razem z dziećmi.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Ale to jest kolejny argument proszę Państwa, bo też Państwo mówiliście, że to wydłuży pracę, nam też to wydłuży, bo teraz kończymy o 15.00. To nie o to chodzi, żeby zupełnie sobie popsuli komfort, tylko jeśli wykażemy z jednej i z drugiej strony dobrą wolę proszę Państwa, to jesteśmy w stanie, to jest przejściowe.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1
Rozumiem, tylko pani Dyrektor mówiła, że ma więcej sal niż oddziałów.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2
Mamy 32 sale, 28 oddziałów.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1
Chcecie przyjąć 7 oddziałów, u nas jest mniej sal niż oddziałów, proszę wziąć pod uwagę, że u nas jest 18 dużych sal. Będziemy mieć 19 bądź 20 oddziałów przy czym nikt nie patrzy na to, że oprócz klas gdzie jest podział na grupy, to mamy tzw. zajęcia między oddziałowe i tych zajęć jest 44.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2
Też mamy takie zajęcia.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1
Mamy 44 zajęć między oddziałowych.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2
A my mamy 44 godzin zajęć dodatkowych.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1
A ja nie mówię o dodatkowych. Jeżeli chodzi o zajęcia dodatkowe to u nas tych zajęć już nie będzie, to są planowane zajęcia międzyoddziałowe. Nasze liceum odgórnie narzuca młodzieży dwa rozszerzenia. Trzecie rozszerzenie w klasie I, pod koniec klasy I wybiera każde dziecko takie jakie chce, tak naprawdę, stąd taka ilość u nas zajęć międzyoddziałowych. Mamy 4 klasy licealne, jeżeli przychodzi do języków, to tak naprawdę 4 klasy zajmują nam 9 sal.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2
Ja wiem, że Państwo macie języki. Też mamy grupy między oddziałowe. Proszę Państwa, ale mówimy o 8 więcej oddziałach. Będziemy mieli 8 więcej oddziałów niż Państwo plus tak jak powiedziałam mamy 3 klasy gdzie są dwa zawody i te klasy idą równolegle o tej samej godzinie, jedni idą tak samo, jak Państwo tłumaczycie, to nie jest argument i to, że mamy 34 sale, a mamy 28 oddziałów. Myślę, że przy dobrej woli damy radę, a jak w przyszłym roku chcecie otworzyć 5 dodatkowych oddziałów?

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1
Pani Dyrektor, ale to właśnie w tym jest problem.

Bernadeta Magiera – Radna RM
Chciałam zapytać pana Dyrektora, bo z tego co sobie przypominam na sesji i kiedy weszła reforma to chcieliście otworzyć podstawówkę. To jak to sobie wyobrażaliście?

Patryk Mochnacz – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1
Na początku chciałem podziękować pani Toborowicz za zorganizowanie tego spotkania. Tak, staraliśmy się o szkołę podstawową z nauczaniem dwujęzycznym, bo taka była nasza idea, natomiast jak wiemy reforma oświaty nie przewidywała przekształcenia gimnazjum na szkołę podstawową z oddziałami

dwujęzycznymi, stąd też poczyniliśmy działania i kroki ku temu, żeby powołać szkołę podstawową, natomiast nie otrzymaliśmy takiej zgody, stąd też na sesji 1,5 roku temu padło takie stwierdzenie ze strony Państwa radnych, że musicie dokonać wszelkiego rodzaju działań i starań, żebyście przetrwali na rynku usług edukacyjnym pod kątem m. in. przekształconego liceum z liceum z oddziałami dwujęzycznymi. Otrzymaliśmy zgodę na przekształcenie naszego liceum, stąd też dostosowaliśmy nasze plany i naszą wizję funkcjonowania szkoły pod kątem dwujęzyczności, stąd też cała nasza oferta edukacyjna, wiąże się z rozszerzeniem pola języków obcych, stąd też dostosowanie pracowni w bieżącym roku szkolnym, jak i w następnym roku szkolnym wiąże się to z następującą ilością 18 sal 3 okiennych i 8 sal 2 okiennych. W tym roku udało nam się po raz pierwszy zrekrutować oddział dwujęzyczny, nawet z podziałami na grupy z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. Wiemy, że w szkołach podstawowych są oddziały dwujęzyczne, placówka musi być odpowiednio dostosowana, aby utrzymać ten poziom kształcenia. Dodatkowo wiem, że od 3 albo 4 lat mamy sprzęt z Kolegium Językowego i teraz ze środków Rady Rodzicielskiej jesteśmy w stanie go zaadoptować na potrzeby. Ja nie ukrywam, że czynimy już działania i pracę remontowe właśnie pod kątem tego liceum dwujęzycznego.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Ja to wszystko rozumiem. Założmy hipotetycznie, że dostaliście pozwolenie na prowadzenie szkoły podstawowej i w takim razie musiały się znaleźć te pomieszczenia skoro przyszliście z takim planem.

Patryk Mochnacz – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1

Odpowiem jeszcze raz. De facto mieliśmy kontynuację klasy II, III klasy gimnazjum. Reforma nie przewidywała takiego przekształcenia. Czyniliśmy starania, nadano nawet numer szkoły, jak się okazało, nie było to możliwe do zrealizowania.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Dziękuję bardzo.

Przedstawicielka Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 1

Chciałam tutaj zapytać odnośnie planów remontów kolejnych szkół podstawowych. Pani Prezydent nam tutaj przedstawiła, że takie plany mają miejsca i my to doceniamy. Jest nam przykro, że zostaliśmy mało empatycznie odebrani, być może tak zabrzmieliśmy, ale zostaliśmy postawieni przed ścianą. Proszę nas też rozumieć i trochę empatii też w to włożyć. Chciałam zapytać, ponieważ teraz mamy sytuację dotyczącą SP nr 18. Wiadomo, że musi być remont. Nie negujemy tego, ale są następne remonty i co dalej? Czy rzeczywiście nie byłoby lepiej, żebyśmy pomyśleli o czymś, tzw. zastępczej szkole. Rozumiem, że to wszystko musi trwać, że musi być przetarg, my to naprawdę wszystko wiemy i rozumiemy. Proszę nie zarzucać nam braku empatii, bo nasze dzieci też tego słuchały. Nie wiem w jakim stanie jest SP nr 7, bo była taka propozycja na sesji od pana Przewodniczącego, żeby się tym zainteresować. Z naszego punktu widzenia wygląda to tak, jako rodziców, że szkoła zostanie przeniesiona od września.

Anna Hetman – Prezydent Miasta

Nikt nie powiedział, że od września.

Przedstawicielka Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 1

Właśnie, nie wiemy od kiedy nawet. Co będzie jeżeli od przyszłego roku 2019/2020, kiedy będzie kumulacja roczników, remont rozpocznie się w kwietniu co wtedy? Zostajemy przed jeszcze większym wyzwaniem, bo Państwo dyrektorzy logistycznie nie będą w stanie tego ogarnąć. Zastanówmy się, czy nie poszukać jakiegoś rozwiązania, alternatywy przyszłościowej.

Lech Bernaś - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1

Chciałem uzupełnić wypowiedź pana Dyrektora odnośnie dlaczego, jak mieliśmy wizję szkoły podstawowej byliśmy w stanie przyjąć tyle oddziałów. Bylibyśmy w stanie przyjąć, bo planowaliśmy, wobec jasnej deklaracji Urzędu Miasta, że raczej radźcie sobie sami, dokładnie radźcie sobie sami, wypracowujcie wszystko od nowa. Byliśmy w takim momencie, że chcieliśmy obniżyć liczebność klas licealnych, czyli kosztem doboru klas szkoły podstawowej jakbyśmy uzyskali taką zgodę i nie byłoby liceum, nie liczebności tylko ilości.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Czyli nie przyjmowałibyście zgłoszonych? Przypuszczam, że macie trzy klasy I, a teraz będziecie mieć tylko dwie?

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Myśmy tylko chcieli VII, VIII i dlatego było powiedziane, że nie możemy dostać i chcieliśmy tylko dwa oddziały.

Anna Hetman – Prezydent Miasta

Chciałabym tutaj pewne rzeczy wyjaśnić. Na chwilę obecną mamy trzy szkoły SP nr 18, SP nr 1 i SP nr 17. Kwestia Szkoły Podstawowej nr 1, mam nadzieję, że mamy to rozplanowane w taki sposób, żeby zakres prac przy tej szkole, tam gdzie będzie huk, gdzie będzie niebezpiecznie, będzie wykonywany w czasie wakacji tak, aby te inne prace mogły być wykonywane w czasie pobytu uczniów. Jest taka możliwość w przypadku SP nr 1 i tego się będziemy trzymać. Nie mówimy, jeśli nam się nic nie podzieje, jak w przypadku SP nr 4, nagle takie sytuacje wynikają, ale one też nie są do końca do przewidzenia. Są inżynierowie, którzy to sprawdzają, twierdzą, że jest możliwe, więc SP nr 1 byłaby w swoim budynku. W przypadku SP nr 17 mamy już posprawdzane, zrobione symulacje, mamy szkołę SP nr 20 i budynek po Szkole Salezjanek, tam dzieci z SP nr 17, zmieściłyby się. Inwestowanie w budynek po byłej szkole przy ulicy Kaszubskiej jest totalną niegospodarnością, bo tam są poważne miliony potrzebne do tego, aby móc wejść i funkcjonować. Te miliony, które należałoby tam włożyć przeznaczamy na wkład do projektu, do remontu tych szkół, które są właśnie wykonywane, dlatego taka decyzja zapadła, po to, żeby zrobić nie dwie, ale trzy szkoły kompleksowo wyremontować.

Przedstawicielka Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 1

Na sesji pani Prezydent wspominała, że zakończono prace na Szkolnej 5 i tam będzie przenoszona SP nr 23 i Dom Nauki i Rehabilitacji.

Anna Hetman – Prezydent Miasta

Nie, tylko SP nr 23.

Przedstawicielka Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 1

Ale ten budynek, w którym była ta szkoła, czy tam nie ma możliwości ulokować dzieci z SP nr 18? Pytam, bo pani mówiła, że na dzień dzisiejszy nie ma konkretnej decyzji.

Anna Hetman – Prezydent Miasta

Ale remont będzie wykonany, Dom Nauki i Rehabilitacji tam zostaje. Tam będzie przygotowany ten budynek po katem ŚDS, a swoją drogą będziemy się dalej starać o uzyskanie zgody na funkcjonowanie tego Środowiskowego Domu Samopomocy.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Cały czas mam wrażenie, że zapominamy o jednej kwestii. Chciałabym Państwu przypomnieć, albo uzmysłwić, że my jesteśmy jednak w trochę innej sytuacji niż Zespół Szkół nr 2, ponieważ 2 lata temu, albo 1,5 roku temu stanęliśmy przed ogromnym dla nas ciosem, jakim było dla nas zamknięcie gimnazjum. Dla nas to była strata większości oddziałów, które funkcjonowały w naszej szkole. Teraz drodzy Państwo chciałabym powiedzieć, że my 1,5 roku temu podjęliśmy walkę o ucznia. Po sesji nadzwyczajnej kiedy padały różne słowa, m. in. takie, że musimy coś wymyśleć. Wymyśliliśmy. Chciałam się do pana Naczelnika zwrócić, bo pan powiedział na początku, że pan nie rozumie naszej decyzji, decyzji pana Dyrektora, więc ja teraz mówię, nie w imieniu Dyrekcji, czy czyimkolwiek, tylko w moim własnym, to jest moje odczucie. My walczymy o nasze - być, albo nie być. Jak my teraz nie zawalczymy o ucznia, to my nie będziemy mieli do czego wrócić i proszę pamiętać również o tym, że to nie jest tylko kwestia ucznia, który w tej sytuacji jest najważniejszy, ale również kwestia człowieka, który jest nauczycielem, który pracuje w szkole. Panie Naczelniku był pan na spotkaniu w Zespole Szkół nr 1 mniej więcej dwa lata temu, to pan nam powiedział - Pochyłę się nad każdym nauczycielem, który będzie borykał się z problemami związanymi ze zwolnieniami, które będą konsekwencją reformy, to był ten moment, żeby się nad nami pochylić.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

Jak Państwo wiecie w Zespole Szkół Handlowych w obecnym roku szkolnym przez cały rok szkolny jest SP nr 14. To również jest z korzyścią dla nauczycieli Zespołu Szkół Handlowych, którzy w sporej części, mają uzupełnienia właśnie w SP nr 14 i dzięki temu mogą mieć uzupełnienia w tym samym budynku. Taka sytuacja teoretycznie mogła być u was. Tak powiedziałem, absolutnie się z tego nie wycofuję, w zeszłym roku cały lipiec ja oraz w szczególności pani Inspektor - Monika Dudacy pracowaliśmy i w tym roku również będziemy pracować jak urząd pracy, dlatego, że naprawdę każdego nauczyciela o którym wiemy, że ma ograniczenia, bądź wypowiedzenie etatu nad każdym pracownikiem z imienia i nazwiska naprawdę się pochylamy. Nie przypominam sobie sytuacji, żebyśmy komuś odmówili. Było kilka sytuacji kiedy nauczyciel stażysta nie miał przedłużonej umowy, natomiast dla nauczycieli, którzy mieli ograniczenie, bądź wypowiedzenie nie przypominam sobie sytuacji, raczej nie było, żeby taki nauczyciel nie dostał propozycji uzupełnienia bądź godzin w innej szkole. Dlatego też jakby sytuacja, która się podzielała w tym roku w Handlówce wydawała się do przełożenia w Zespole Szkół nr 1, że to może być szansa dla uczniów, ale i dla nauczycieli, ale i dla szkoły również. Za chwilę powiemy o kwestiach

finansowych. Naprawdę absolutnie się z tego nie wycofuje, nad każdym nauczycielem się pochylamy i będziemy się dalej pochylać.

Monika Dudacy – Inspektor w Wydziale Edukacji

Panie Dyrektorze, jest pan w stanie potwierdzić to, że byliśmy w maju w dużym kontakcie telefonicznym, bo szukaliśmy uzupełnień dla pana nauczycieli. Myślę, że w bardzo dużym zakresie pomogliśmy jako organ prowadzący i myślę, że akurat pan nie zaprzeczy temu, bo to były godziny rozmów przez telefon.

Patryk Mochnacz – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1

Arkusz miałem przygotowany z końcem lutego. Prowadziłem rozmowy z dyrektorami.

Monika Dudacy – Inspektor w Wydziale Edukacji

Nie dzwonił pan do mnie panie Dyrektorze w maju?

Patryk Mochnacz – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1

Dzwoniłem do pani w maju, natomiast mówię, że w kwietniu były prowadzone rozmowy. Sama pani zdaje sobie sprawę, że ruchy personalne, czy przeniesienia, z resztą pan Naczelnik też o tym wspominał na naszych naradach roboczych, żeby w takich placówkach jak nasza nie zwlekać z projektem, tylko jak najszybciej przeprowadzić takie rozmowy z dyrektorami.

Monika Dudacy – Inspektor w Wydziale Edukacji

Mówi pan, że zostawiliśmy was samych.

Patryk Mochnacz – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1

Nie pani Inspektor, ja tylko mówię, że te rozmowy były wcześniej prowadzone.

Lucyna Maryniak – Radna RM

Swoją wypowiedź przede wszystkim kieruję do gości, bo jest mi przykro, że zostaliście na Sesji Rady Miasta przez radnych, niektórych dwóch kadencji, niektórych jednej kadencji wprowadzeni w błąd, bo każdy radny, nie tylko z Komisji Edukacji powinien wiedzieć, że Szkoła Podstawowa nr 23, pani Prezydent nam to przekazywała, że od 2015 roku miał tam powstać Środowiskowy Dom Samopomocy i dlatego dziwię się radnemu, który mówi, że on proponuję, albo nawet nie wie co tam będzie w tej szkole. Pani Prezydent powiedziała bardzo czytelnie i tym wszystkim, którzy nie słuchali przez 3,5 roku, powtórzyła jakie są możliwości pozyskania środków i jak wygląda sytuacja na tamten dzień. Odnośnie SP nr 7, wszyscy radni wiedzieliśmy, że niektórych panów radnych pomysły na adaptowanie tej szkoły SP nr 7 na Dom Solidarności czy Porozumienia Jastrzębskiego, ale panowie nie chcieli w Zdroju, tylko SP nr 7. 6 milionów trzeba włożyć w ten budynek, żeby on był budynkiem do jakiegokolwiek adaptacji. Teraz odpowiadam pani i powtarzam po raz kolejny zostaliście Państwo wprowadzeni w błąd, bo to nie powinni radni sugerować Państwu rozwiązania, bo oni doskonale wiedzieli, że to jest utopia. Sugestie, że SP nr 7 jest tym cudownym rozwiązaniem, ale weźcie pod uwagę to, że żeby przeznaczyć, te 6 milionów dla budynku to pani Prezydent jest obwarowana przepisami, a co z wyposażeniem? Dzisiaj, na tym spotkaniu ja bardzo uważnie słucham tego co powiedziała pani Prezydent – Jak można pogodzić remont SP nr 17, bo jest taka możliwość, wspomniała pani o szkole Salezjanek i nie możemy

iść w kierunku, że musi być dyżurny budynek i na wszystkie remonty szkół, które będą, nie może być takiej dyżurnej budowy, szkoły czy czegokolwiek, żeby wszystkie remonty wykończyć, a dzieci dać wszystkie razem. Ja chylę czoła pani Dyrektor z Zespołu Szkół nr 2, że pani wychodzi naprzeciwko z konkretnymi propozycjami, mając świadomość utrudnień, dodatkowych obowiązków. Temat byłej SP nr 7 i budynku po szkole Tischnera nie można łączyć z rozwiązaniem tego problemu. Dziękuję.

Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej
Spotkaliśmy się po to, aby wysłuchać wszystkie strony, padały różne propozycje, pani Prezydent też bardzo dokładnie wyjaśniła i uważam temat za zamknięty jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową nr 7.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Nie chcąc moje słowa zostały odczytane nie w ten sposób, który miały być. Ja specjalnie mówiłam, że wypowiadam się tylko i wyłącznie w imieniu własnym. Drodzy Państwo nie chodziło mi o to, że czuję się jakoś pokrzywdzona i tutaj rozegrała się dyskusja na temat arkuszy organizacyjnych, telefonów, zupełnie nie o to mi chodziło. Chodziło mi tylko o to, żebyście Państwo pomyśleli, co z nami będzie za dwa lata, bo usłyszeliśmy, że ten remont nie skończy się z czerwcem 2019. Dla nas to co będzie później jest jeszcze ważniejsze niż to co jest teraz, tylko o to mi chodziło.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji
Tak to zrozumiałem. Weźmiemy to pod uwagę.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Chciałam się tylko dołączyć do wypowiedzi mojej koleżanki, myśmy usłyszeli 1,5 roku temu na sesji Rady Miasta, to zróbcie coś, to przedstawcie jakąś ofertę. Myśmy usłyszeli od pana, panie Naczelniku, jak będziecie mieć nabór, to nawet możecie 8 klas otworzyć. Proszę Państwa ja 6 miesięcy pisałam program autorski z rozszerzonej matematyki, to jest 6 miesięcy mojej ciężkiej pracy, kiedy postarałam się również o to, aby uzyskać opinię Politechniki Śląskiej, Wydziału Matematyki Stosowanej. Uzyskaliśmy opinię pozytywną, podpisaliśmy umowę i na mocy tej umowy współpracujemy z Politechniką Śląską bardzo ściśle. Proszę Państwa przy przeładowanej szkole, przy wejściu w dwuzmianowość, a przy 10 dodatkowych oddziałach, które dostaniemy w tej chwili, już nie mówię o 17, my wchodzimy w dwuzmianowość. Proszę Państwa ja na tej Sesji powiedziałam, patrzmy nie tylko na nasze dzieci, ale na te małe dzieci też i nie godzę się z tym, żeby nam zarzucono brak empatii, bo patrzmy i na te dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 18, które nie mają możliwości żadnych zajęć dodatkowych, bo o której o 20.00 proszę Państwa? Nasza ciężka praca zostanie wyrzucona w błoto, 6 miesięcy, nie tylko mojej pracy przy pisaniu programu autorskiego, praca wszystkich nauczycieli, którzy pomagali, którzy współpracowali przy pisaniu programu odnośnie współpracy z Uniwersytetem Śląskim. Proszę Państwa zgodnie z waszą sugestią, zgodnie z sugestią pana Naczelnika i pani Prezydent, tak jak Państwo zasugerowaliście – Zróbcie coś, a my wam wtedy pomożemy. To ja przepraszam to tak ma wyglądać ta pomoc, że przekreśli się tą możliwość współpracy z Politechniką, z Uniwersytetem? To tak pan rozumiał tą pomoc, panie Naczelniku? Nie tylko nasze dzieci będą pozbawione, te dzieci z SP nr 18 też. Proszę Państwa w najbliższym roku szkolnym będziemy mieć 34 osoby

z indywidualnym programem nauczania, czyli te dzieci uzdolnione, ale to się wiąże z tym, że to są dodatkowe godziny, które trzeba poświęcić na konsultacje z tą młodzieżą.

Agnieszka Gałuszka – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18

Chciałam powiedzieć, że bardzo się cieszymy, że po tylu latach nasza szkoła w końcu dostała się do kolejki remontowej i możemy mieć remont, bo od początku istnienia szkoły, od 1974 roku nie było w niej remontu. Państwo tutaj mówicie, że nie macie do nas nic na sesji. Ja dostaję maile anonimowe do szkoły, dostaję telefony, ludzie używają słowa – szkoła patologiczna, ja nie jestem szkołą patologiczną. Co roku robimy badania, naprawdę jesteśmy szkołą bezpieczną. W każdych klasach IV robimy badania. Jadąc na Komisję słuchałam Radia 90, wywiady z waszymi uczniami. Informacje poszły w eter zniekształcone. Ja się z tym bardzo źle czuję i mimo, że jestem szkołą peryferyjną, nie mam ostrego naboru do szkoły, bo biorę to co mam. Nauczyciele u mnie naprawdę bardzo dobrze pracują. Nie będę już mówić o osiągnięciach. Pani Dyrektor z Zespołu Szkół nr 2 zaproponowała 7 sal. Rozmowa, zaczyna nam się rozmywać, bo my nie idziemy w tym jednym kierunku.

Wojciech Marek - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1

Bardzo prosimy, aby pomyśleć o empatii do naszych uczniów. Dzwonią rodzice do Dyrektora i pytają czy rzeczywiście będziemy późno kończyć, czy będzie dwu zmianowość, bo dzieci mają szkoły muzyczne i będziemy tracili uczniów. Na początku czerwca dowiedzieliśmy się, że od września mamy mieć przeformułowaną całą szkołę. Chciałem powiedzieć jedną rzecz, to prawda, mieliśmy 32 oddziały. Trzy lata temu robiłem zastępstwa i to mówiłem na sesji, proszę Państwa, ale jakim kosztem, to naprawdę było ogromnym kosztem. Bardzo prosimy, żeby Urząd Miasta pochylił się nad każdą szkołą. Ja dziwię się formule dzisiejszego spotkania, kiedy pani Dyrektor innej szkoły nas namawia, żebyśmy przyjęli uczniów. My nigdy nie byliśmy w kontrze pani Dyrektor.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Ale nie jesteśmy.

Wojciech Marek - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1

Ale pani nas namawia. Zapraszamy, żeby zobaczyć jakie małe mamy te sale i uczyliśmy w 32 oddziałach w bardzo złych warunkach lokalowych i myśleliśmy, że po tym ciosie, którym było dla naszej szkoły, to, że Dyrektor musiał wielu nauczycieli zwolnić, kiedy ta jedna wartość dodana będzie, że w końcu przestaniemy mieć bardzo duże problemy lokalowe. Szkoła podstawowa, tu musi być świetlica i muszą być dostosowane wielkości ławek, to nie myśli się o tym proszę Państwa pod koniec roku szkolnego i planując na następny rok, w czerwcu. Dlaczego SP nr 13, które ma wiele oddziałów, dlaczego tam pozwolono zrobić przedszkole, a nie pomyślano o tym, żeby podstawówkę dać do podstawówki. Myślimy czy to jest być czy nie być dla naszej szkoły, a kiedy się dowiadujemy, że uczniowie będą rezygnować, nie będą chcieli przyjść do naszej szkoły za rok, każdy wie jakie jest hałas na przerwie w szkole podstawowej. Czy będą chcieli przyjść uczniowie licealni, którzy będą wiedzieli, że tam jest szkoła podstawowa?

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

Idąc tym tokiem rozumowania, to żadna szkoła ponadgimnazjalna nie mogłaby przyjąć innych dzieci. Mam tylko jedno pytanie – Czy Zespół Szkół nr 1 jest w stanie udostępnić sale dla Szkoły Podstawowej nr 18?

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Proszę się nie czuć absolutnie urażonym, bo to absolutnie nie był atak i jeśli to tak zostało odczytane, to przepraszam, bo nie taka była moja intencja. Problemem jest teraz rzeczywiście ulokowanie SP nr 18. Z tego co tutaj usłyszeliśmy, brane są pod uwagę 3 szkoły i w zasadzie po to wszystko powiedziałam, żeby pokazać, że mamy podobne problemy i podobnie możemy podejść do sprawy. Jesteśmy w stanie na ten moment wygospodarować na ten rok 7 sal. Pytanie ile Państwo jesteście w stanie, ile w stanie jest Szkoła Podstawowa nr 19. Z tego co wiemy 3. Gdybyśmy byli pewni, że to jest rzeczywiście kwestia jednego roku.

Przedstawicielka Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 1

Nie będzie, bo było powiedziane, że 1,5 roku.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Dlatego mówię konkretnie ile Państwo jesteście w stanie tych oddziałów przyjąć. My powiedzmy, że 6, 7 oddziałów u nas mogłoby być. Może SP nr 19 i mamy sprawę załatwioną na ten rok. Chodziło mi o rozwiązanie problemów. Pomyślałam, że może wspólnie jesteśmy w stanie ten problem rzeczywiście tutaj rozwiązać.

Patryk Mochnacz – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1

Ale pani Dyrektor nie podamy dzisiaj ilości sal.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej

Ale może zastanowicie się na Radzie Pedagogicznej i przyjmiecie kilka oddziałów, dla dobra naszych dzieci, bo to jest nasza wspólna sprawa. Z drugiej strony gdybyśmy się postawili przed faktem dokonany jak pani Dyrektor z Szerokiej, jest jej przykro i uczniów i rodzicom, więc uważam, że musimy pomóc.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Tak samo jak pani mówi, że się pani boi o nabór, ja też o tym myślałam, czy to będzie z korzyścią czy niekorzyścią nie wiemy tego.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej

Była również inna wersja rozważana, pani Prezydent podawała, że ewentualnie SP nr 19. Jak wygląda sytuacja w SP nr 19?

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

W SP nr 19 są jeszcze pomieszczenia po NKJO. Pan Dyrektor powiedział, że są trzy sale, które trzeba trochę odświeżyć. Myślę, że kiedy rozmawialibyśmy już bardziej szczegółowo, konkretnie to może udałoby się więcej tych sal wygospodarować. SP nr 13 też bierzemy pod uwagę, to jest kwestia decyzji, czy budynek Przedszkola nr 18 będzie termomodernizowany czy nie. Jest wiele rzeczy. Tak jak nie wiemy kiedy rozpocznie się remont w SP nr 18. SP nr 13 również bierzemy pod uwagę.

Nauczyciel SP nr 18

My też jesteśmy w mało komfortowej sytuacji jako nauczyciele, bo jesteśmy szkołą peryferyjną, ale mamy swoje sukcesy, też opracujemy różnego rodzaju programy, współpracujemy z wyższymi uczelniami, u nas w szkole odbywają się debaty oksfordzkie. Myślę, że jak każda szkoła staramy się, żeby tych uczniów do nas też przyciągnąć i uczniowie też patrzą w jakiej szkole się uczą. W związku z tym, że ta szkoła nie była remontowana od wielu lat, to ci uczniowie chcieliby doczekać tego remontu. My też będziemy w trudnej sytuacji, będziemy dojeżdżać do kilku szkół, prawdopodobnie będziemy pracować na zmiany. Dlatego rozumiem i proszę w dalszym ciągu o empatię i zrozumienie, Państwo walczą o etaty i my też, nam też zależy.

Wojciech Marek - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1

To Urząd Miasta powinien wszystkim naszym uczniom zapewnić godziwe warunki.

Nauczyciel SP nr 18

Nie jest to prosta sytuacja i może faktycznie gdybyście Państwo zechcieli chociaż 5 sal oddać to może byśmy do czterech szkół dojeżdżali, ale bylibyśmy wdzięczni.

Przedstawicielka Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 1

Ale my właśnie nie mamy, tak jak tu przedstawiają panowie dyrektorzy i nauczyciele i o to chodzi, że tych sal nie ma. Właśnie o to chodzi, cały problem jest w tym, to nie jest problem braku empatii.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

Nie ma możliwości żadnej sali pożyczyć? Ja takiej odpowiedzi nie uzyskałem.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Zwrócę tylko uwagę na jedną rzecz. Proszę Państwa mi się marzy, żeby w naszym mieście szkoły współpracowały. Jeżeli Państwo nie przyjmiecie żadnego oddziału, to gdzieś te oddziały będą ulokowane i pan dyrektor czy pani dyrektor tej nowej szkoły też będzie postawiona przed faktem dokonanym.

Monika Dudacy – Inspektor w Wydziale Edukacji

Ja widzę wszystkie te placówki z punktu organizacyjnego. Nie wiem czy Państwo wiedzą, ale w tamtym roku żaden z nauczycieli nie stracił zatrudnienia, więc to nie jest tak, że każdy z Państwa zostaje sobie sam pozostawiony i jak to pan powiedział – Radźcie sobie sami, bo myślę, że wkładamy dużo pracy, aby było tak jak jest. W Zespole Szkół nr 1 we wszelkiego rodzaju symulacjach przed dwóch laty i teraz było widać, że Państwo tracicie gimnazjum. Jesteście liceum z gimnazjum i Państwo chcąc nie chcąc tracicie te oddziały, więc myślę, że ten współczynnik ekonomiczny, jest tutaj bardzo istotny. Nie wiem czy Państwo spojrzeliście na to całościowo. My też patrzymy na to, czy każdy z nauczycieli będzie zatrudniony, tak jak podawał Zespół Szkół Handlowych, bardzo wiele nauczycieli ma tam uzupełnienie. Jutro będzie informacja ile uzupełnień etatu, ilu nauczycieli pracuje w SP nr 14. W Zespole Szkół nr 1 większość nauczycieli, których uzupełnia etaty, uzupełnia w szkołach podstawowych. Poprosiłam panią księgową o przeanalizowanie – wydatków rzeczowych zabezpieczonych w poszczególnych latach. W 2017 roku było 906 tysięcy złotych zabezpieczone w planach, 888 tysięcy złotych zostało wydane. W 2018 roku macie Państwo 14

oddziałów gimnazjalnych, 12 LO, zabezpieczone 749 tysięcy złotych , mówię o wydatkach rzeczowych, już 493 tysiące złotych Państwo w maju wykorzystaliście. Plany były na 620 tysięcy złotych i od razu zgłaszaliście, że będą braki na energię, 88 tysięcy złotych mieliście Państwo planowo zwiększone. W następnym roku szkolnym 2019, w następnym roku budżetowym będziecie mieć 7 oddziałów gimnazjalnych, 12 LO. Jeżeli przychodzi do nas 5, 7 oddziałów szkoły podstawowej, to wiadomo, że koszty dzielą się na pół. Co pan dyrektor zrobiłby ze 141 tysiącami dla szkoły? Taka oszczędność powstałaby kiedy przyszedłby np. SP nr 18. Państwo mówicie, że w SP nr 18 uzupełnień było bardzo mało, ja mam inne dane. Nie wiem czy ktoś z Państwa się zorientował ile odejdzie oddziałów klas VIII i z klasy gimnazjalnej w SP nr 18. 4 oddziały. Proszę powiedzieć czy jeśli ktoś naprawdę przyjąłby z otwartymi rękoma to naprawdę nie zostałyby te 4 oddziały, bo mówicie, że martwicie się o podwójny nabór i już go macie. 4 oddziały, a Państwo dając im przekaz, że nie chcemy, będziemy się martwić, może być lepiej, ja sobie tego życzę jest 15 oddziałów w następnym roku szkolnym. Nie wiem czy Państwo policzyli ilu gimnazjalistów i szkoły podstawowej nam odchodzi? Nie, bo każdy z Państwa zakłada, że u mnie będzie najwięcej. Wiem, że będzie podwójny nabór, ale to się rozłoży. Naprawdę mamy te sale, a SP nr 18 po prostu potrzebuje pomocy.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Pani Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 kładzie na szali 30 sal lekcyjnych, ja tutaj powtórzę, dysponujemy 36 salami, dysponujemy 20 dużymi salami i 8 salkami do nauczania języka angielskiego. Proszę zerknąć na specyfikę naszego budynku, przecież te budynki pod względem typowo budowlanym zdecydowanie się różnią. W Zespole Szkół Handlowych, w Zespole Szkół nr 2 da się wyłączyć piętro, u nas się tego nie da zrobić. Pan Naczelnik powoływał się na taki dobry przykład Zespołu Szkół Handlowych, którzy przyjął dzieci z SP nr 14, to był piękny gest, ale przyjęcie dzieci z SP nr 14 nie spowodowało wprowadzenia w tej szkole dwuzmianowości. Obecnie mamy 110 osób chętnych do Zespołu Szkół nr 1, to jest dużo. Pani Dyrektor Mentel ma tych osób 156, nie mamy technikum, mamy tylko liceum. Przyciągając w ostatnich dniach tych młodych ludzi, i rodziców tych młodych ludzi nieustannie słyszałam pytania – Czy będzie Szkoła Podstawowa, bo jeśli tak, to my zabieramy dokumenty. Być może Państwo będą mówić – Jak te dzieci zostały wychowane? Żaden brak empatii, żadnego poszanowania. Przykro mi, edukacja, to usługi. Mam znajomych w żorskich szkołach gdzie były przeprowadzone termomodernizacje i te wszystkie szkoły działały w trakcie modernizacji, a pani Prezydent powiedziała, że termomodernizacja wymaga poświęceń i ja się z tym zgadzam, czy nie dałoby rady przeprowadzić tych procesów termomodernizacyjnych mając te dzieci w szkole? Co z budynkiem po AGH? Bardzo boimy się i jednocześnie zależy nam na tych młodych ludziach.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Pracuję w SP nr 4 i też myśleliśmy, że można uczyć w czasie remontu, do czasu. Wiem, że można pewne sprawy wykończeniowe wykonywać podczas kiedy uczniowie realizują swój plan, ale pierwsze prace, które polegają na wierceniu, hałas, kurz nie ma mowy. I tutaj słyszałam słowa pana Wicedyrektora, który powiedział w kularach, że to może trwać nawet dwa lata. Nie proszę pana, niecały rok, a biorąc jeszcze pod uwagę, że niektóre prace można wykonywać podczas procesu edukacyjnego.

Wojciech Marek - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1
Ale jak się zacznie w lutym.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Ja nie wiem kiedy się zacznie, teraz mówię hipotetycznie, więc pewne prace można wykonywać podczas pobytu uczniów w szkole, więc może to się skrócić nawet do pół roku, nigdy taka termomodernizacja nie trwa dwa lata.

Wojciech Marek - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1

Ale mi chodziło o dwa lata szkolne, jeżeli zacznie się to w lutym to wtedy trzeba będzie przyjąć uczniów na dwa lata.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Najbardziej intensywne prace trwały w czasie ferii i potem wynieśliśmy się i od nowego roku byliśmy w nowej szkole.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

Szanowni Państwo ja naprawdę pamiętam słowa – Wymyślcie coś. Gimnazjum nie z naszej winy ulega przekształceniu. Wielokrotnie rozmawiałam z Dyrektorem, znajdźcie wizję dla siebie, taką wizję, która nie będzie wchodziła w parady innej szkole. Rozmawialiśmy wiele razy, wydaje mi się, że został wypracowany jakiś model. Nie jest naszą intencją, żeby zniszczyć, to co sobie wypracowaliście do tej pory.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Może nie jest waszą intencją, ale zniszczycie to Państwo w ten sposób. Do nas nie przyjedzie żaden wykładowca z uczelni jak zobaczy szkołę przeładowaną i dzieci w szkole podstawowej.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

Takie są wasze przypuszczenia. Po to się spotykamy i rozmawiamy, żeby znaleźć porozumienie. Z dotychczasowych wypowiedzi rozumiem, że nie ma możliwości, żeby Zespół Szkół nr 1 przyjął uczniów z SP nr 18. Jeszcze powiem tylko o budynku AGH. Obecnie jest tam Przedszkole Specjalne i myślę, że tam zostanie, budynek jest zajęty.

Andrzej Matusiak – Radny RM

Mieliśmy Szkołę Podstawową nr 4 na której mogliśmy się bardzo wiele rzeczy nauczyć, nie zostały wyciągnięte konkretne wnioski. To, że będzie tyle szkół, przedszkoli do remontu to wszyscy już od dawna wiemy i w związku z tym jeżeli ktoś kto ma władze w mieście powinien takie rzeczy przewidzieć. Mówiliśmy o szkole na ulicy Kaszubskiej. Na początku kadencji byliśmy tam. Tam wystarczyło kilkaset tysięcy złotych, żeby ta szkoła funkcjonowała w innym znaczeniu. Proszę Państwa można było 3 lata temu wiedząc o tym, że czekają nas remonty bardzo wielu szkół, tą szkołę faktycznie przygotować, która później spełniałaby inne funkcje. Państwo teraz szukacie sal, to co autokar przyjedzie zabierze dzieci i będzie rozwoził dzieci po całym Jastrzębiu? A jak wygląda sprawa nauczycieli, Państwo stawiacie w bardzo złej sytuacji Szkołę Podstawową nr 18. Chcemy kupić pomieszczenia po PEC-u. Proszę Państwa, mamy pustostany, a kupujemy nowe budynki po to, żeby zapewnić odpowiedni standard. Mówienie o tym, że Dyrektor nie odrobił zadania przez panią Prezydent

publicznie, to jest uważam skandal i to osoba, która jest odpowiedzialna, za szkolnictwo w tym mieście, ta osoba już dawno powinna wszystkie wizje przewidzieć. Było wiadomo, że Szkoła Podstawowa nr 17 nadaje się do remontu, za chwilę Szkołę Podstawową nr 5 również trzeba robić, są inne szkoły, które naprawdę wymagają remontu. Pytanie – Co zrobiliście z tą szkołą przez te lata, żeście ją zrujnowali? Pani mówi, że trzeba 6 milionów, żeby jakoś istniała, co zostało zrobione?

Lucyna Maryniak – Radna RM
To pan dzisiaj dopiero usłyszał o 6 milionach?

Andrzej Matusiak – Radny RM
Nie. Proszę Państwa uważam, że teraz będzie ciężko coś zrobić, jeżeli ktoś nie przewiduje pewnych rzeczy i robi wszystko byle jak, bo uważam, że jest to zrobione byle jak, że z dnia na dzień zaskakuje się jedną i drugą szkołą. Nie ma żadnej takiej polityki, a tak jak mówiłem było wiadomo, że te remonty będzie trzeba przeprowadzać w poszczególnych szkołach i należało w pierwszej kolejności tą szkołę przygotować i naprawdę nie byłoby żadnych złości między szkołami. Obojętnie czy szkoła chce przyjąć czy nie chce przyjmując, ta szkoła będzie traktowana na tej zasadzie, że przyjęli, ale tak za bardzo nie chcieli, bo każdy chciałby mieć warunki komfortowe. Natomiast tu w tej szkole na ulicy Kaszubskiej byłaby taka możliwość, żeby faktycznie wszystkie klasy z danej szkoły remontowanej mogły znaleźć się w jednym miejscu. Na pewno trzeba dla MOS-u odpowiednich obiektów.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Razem z ławkami i tablicami.

Andrzej Matusiak – Radny RM
Pytanie to gdzie te ławki poszły? Pytanie co będzie z tymi ławkami jak będą remonty.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Inny gospodarz był, jak te ławki poszły, niech sobie pan odpowie.

Andrzej Matusiak – Radny RM
Uważam, że za chwilę będzie następna szkoła i tak proszę Państwa będzie z wszystkimi szkołami, aż społeczeństwo szkolne będzie skłócone. Jak mogliście Państwo zostać zaskoczeni jeżeli od tylu lat walczymy o środki finansowe na remonty szkół? Zobaczcie jak wygląda sytuacja w przedszkolach, za chwilę będziemy musieli remontować wszystkie przedszkola i w związku z tym te przedszkola na czas remontów też trzeba będzie przeprowadzić. To nie jest sprawa jednego roku, to jest sprawa kilku lat, kilkunastu. Kupujemy pustostany, które nie są nasze, a naszych nie potrafimy zagospodarować. Uważam, że nie można oszczędzać na młodzieży.

Wojciech Marek - Wicedyrektor Zespołu Szkół nr 1
Nam też jest przykro, że na początku czerwca dowiadujemy się o takiej sytuacji, tak samo jak przykro nam, że w ubiegłym roku mieliśmy 109 kandydatów do klas I, mamy tylko 4 oddziały, podczas gdy każda inna szkoła już miałaby 5 oddziałów.

Szymon Klimczak – Radny RM

W pierwszej kolejności dziękuję pani Przewodniczącej za zorganizowanie dzisiejszej komisji. Od tego trzeba byłoby zacząć, żeby wszyscy usiedli do stołu pani Naczelniku, tylko nie w czerwcu, tylko dużo wcześniej. Tak jak pani Prezydent powiedziała, decyzja o przyznaniu pieniędzy była w maju, ale nim była decyzja był złożony wniosek. Proszę Przewodniczącą Komisji, żeby rzeczywiście sprawdzić plan przyszłych remontów i przewidzieć tą sytuację, żebyśmy nie musieli się spotykać co jakiś czas. Wielokrotnie mówiłem z mównicy na sesji i proszę mi wierzyć, że jest doceniana wykonana robota, aczkolwiek proszę pamiętać, że w pierwszej kolejności mówiliśmy o 30 etatach mniej, więc automatycznie wywołało to spore poruszenie wśród grona pedagogicznego, co mnie w ogóle nie dziwi, a finalnie pani kurator oświaty powiedziała 10 etatów więcej, pan Naczelnik powiedział 11 etatów, czyli jeszcze więcej niż pani kurator przewidywała. Odnosząc się do tego proszę o ten plan remontów, żeby przygotować i uwzględnić przyszłościowe rozwiązanie. Ja niestety mam taką smutną obawę, że jeżeli mówimy o Kaszubskiej czyli Zespole Szkół nr 7, nie wiem w jakim stanie byłaby stolarka okienna i drzwiowa, nie wiem w jaki sposób były wyposażone sale, była to pełno prawnie funkcjonująca szkoła, ale pewien szmat czas temu. Czas postępuje i kwestia dbania o ten budynek, pytanie jak dbano o ten budynek. Po drugie 6 milionów złotych, to ja słyszałem, że gotowy Dom Solidarności miał stanąć o który część radnych chodziło.

Lucyna Maryniak – Radna RM

Czy okna są najważniejsze? Pan może to mówić Państwu, którzy nie chodzą na sesje, nie wiedzą jak wygląda gospodarka, ale my wiemy i dlatego to tak na mnie działa.

Szymon Klimczak – Radny RM

Oczywiście można zrobić szkołę za 6 milionów, a można zaadoptować budynek za skromniejsze pieniądze. Może polecam, żeby wygenerować taki raport. Nie wiem jak temat z SP nr 13, czy rzeczywiście jest to przekreślone, że szkoła ani jednego oddziału nie może przyjąć.

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji

Nie, absolutnie nie jest przesądzone, trwają rozmowy.

Szymon Klimczak – Radny RM

Wolałbym, żeby te dzieci chodziły do jednej placówki, ewentualnie może dwóch. Czy tymi środkami zarządzającymi przez marszałka województwa, czy nie stoi na przeszkodzie, żebyśmy do tego remontu się przygotowali i przesunęli ten najgorszy remont na czas lipiec, sierpień 2019, a szkoła może w okrojonej formie, może klasy wyższe może będą przesunięte do innych szkół. Podjęcia decyzji o dofinansowaniu mieliśmy w maju, a jesteśmy przed ogłoszeniem przetargu i z tego co wiem możemy zrobić, że ten wykonawca musi przewidzieć to tak, żeby ta szkoła funkcjonowała, nie wiem czy jest to możliwe, ale trzeba to rozważyć.

Bernadeta Magiera – Radna RM

Proszę Państwa, ja rozumiem, że martwicie się o swoje dzieci, o swoich uczniów, ale muszę to powiedzieć, bardzo mi się nie podobał ten transparent, który

trzymały dzieci. Poszło w eter. Proszę Państwa pan Dyrektor jest pracownikiem Urzędu, pani Prezydent go zatrudnia, nie można kłać własnego gniazda – Stop niekompetencji Urzędu Miasta, naprawdę to było niefortunne i to nie jest tylko moje zdanie. Spotkałam się z ludźmi, którzy mówili jak można dzieci w to wciągać, ktoś mi podał argument, moje dziecko jest dorosłe, więc może już decydować, ale to jest uczeń. To jest nie tylko moje zdanie i chciałam to koniecznie powiedzieć.

Andrzej Matusiak – Radny RM

Ale proszę Państwa te dzieci, ta młodzież, ci nauczyciele, ci rodzice widzieli jak tutaj działa pani Prezydent z Radą Miasta. Kto przyprowadził dzieci i to w dodatku niepełnosprawne na sesję? Kto przyprowadzał kibiców? Proszę się zastanowić i odpowiedzieć na to pytanie. Państwo ich niepoważnie traktujecie, a oni was mają traktować poważnie?

Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji

SP nr 13 oczywiście bierzemy pod uwagę, sprawa nie jest zamknięta. 4, 5 sal myślę, że tyle jest w stanie SP nr 13 wygospodarować, oczywiście z automatycznym odsunięciem terminu realizacji inwestycji w Przedszkolu nr 18, to wszystko zależy od zakresu pracy. W SP nr 4 prace trwały przez wakacje, potem dzieci przyszły we wrześniu, ale to jeden z rodziców zadzwonił najpierw do Państwowej Inspekcji Pracy, potem do Sanepidu. Po kontrolach była decyzja o tym, że dzieci nie mogą chodzić do szkoły. Usłyszałem od pana Przewodniczącego Andrzeja Matusiaka, że jeżeli jest taka potrzeba po Zespole Szkół nr 7 mamy pieniądze, przy jednoczesnym zaplanowaniu remontu czy przesunięciu na późniejszy okres, myślę, że taka możliwość właśnie się pojawiła.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Dla nas chyba idealnym rozwiązaniem i dla wszystkich szkół, żeby znalazł się budynek oddzielny, tutaj SP nr 18 w komplecie. Natomiast jeżeli się takie rozwiązanie nie znajdzie to proszę pamiętać, że jeżeli to będą inne szkoły, to w każdej szkole będzie to się łączyło z jakąś reorganizacją, z jakimś utrudnieniem.

Monika Dudacy – Inspektor w Wydziale Edukacji

Jeżeli chodzi o to, że jest mi przykro, tak jest mi przykro, bo zajmuje się placówkami ponadgimnazjalnymi i bardzo mi zależałoby, żeby szkoły ze sobą nie rywalizowały, tylko współpracowały.

Nauczyciel Zespołu Szkół nr 1

Mam pytanie do pani Dyrektor Zespołu Szkół nr 2. Cześć nauczycieli będzie zatrudniona, tzn. będzie uzupełniać etaty w Szkole Podstawowej nr 18, czy to jest prawda? Czy pani dużo wcześniej wiedziała o tych ruchach.

Ewa Mentel – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Nie, zupełnie nie wiedziałam. Przyznam szczerze, że w momencie kiedy dzwoniłam po dyrektorach i szukałam etatów, bo wbrew temu nie tracimy oddziałów, niestety nie mamy też pracy dla wszystkich nauczycieli, dzwoniłam rzeczywiście po wszystkich dyrektorach z podstawówek i jedynie pani Dyrektor Gałuszka zaproponowała mi uzupełnienie etatów dla naszego pana, zupełnie nie wiedzieliśmy o tym.

Lucyna Maryniak – Radna RM

Chciałam powiedzieć o Państwa odpowiedzialności za dzieci, za dom i taką odpowiedzialność mamy my radni, jeżeli podejmujemy decyzje i taką odpowiedzialność ma pani Prezydent i ja proszę Państwa zawsze tak będą reagować, kiedy się mówi nieprawdę i kłamstwo w obecności osoby, której nie ma, bo jeżeli przez 3,5 roku na terenie miasta pani Prezydent zmieniła tyle, pomimo kłód jakie pewna grupa radnych i teraz mówi o odpowiedzialności. Każdy radny powinien wiedzieć, że pani Prezydent działa w imieniu prawa, więc jeżeli taki budynek powstanie, tak jak powiedziała pani Dyrektor, to kto go utrzyma jak on nie będzie potrzebny? A druga sprawa panie radny, to my jesteśmy radnymi kilku kadencji i pan mi nie wmówi, że inna gospodarz czy gospodarz naszego miasta miał ten dylemat, który jest teraz. Wszystkie szkoły się sypią i wszystkie przedszkola i dlatego nie pozwolę panu i żadnemu z radnych, żebyście w ten sposób traktowali odpowiedzialność 400 milionowych wydatków w mieście przez jedną osobę, pani Prezydent.

Andrzej Matusiak – Radny RM

Był prywatny inwestor, który wybudowałby budynek, będzie budował Daszek, pieniądze poszły z budżetu miasta, można było inaczej..

Lucyna Maryniak – Radna RM

Nic nam o tym nie wiadomo.

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej

Dziękuję Państwu bardzo serdecznie za przybycie. Cieszę się, że dojdzie do remontu placówki Szkoły Podstawowej nr 18. Składaliśmy bardzo dużo wniosków o remont tej placówki. W 2014 roku został generalny remont wykonany remont w małej szkółce, gdzie uczą się klasy I-III, natomiast teraz uzyskaliśmy środki zewnętrzne, więc należy robić wszystko, żeby ten budynek został generalnie wyremontowany. Jeśli chodzi o infrastrukturę, o wyposażenie sal lekcyjnych sięga to lat 80, 90 – tych gdzie rzeczywiście nie łożono za dużo pieniędzy na remonty szkół czy wyposażenie sal lekcyjnych. Przygotowując się do sesji dotyczącej oświaty analizowałam dokładnie każdą placówkę. Robicie bardzo dużo na rzecz uczniów, na rzecz całego środowiska lokalnego, więc za to wam serdecznie dziękuję. Wracając do sprawy przeniesienia szkoły, tutaj muszę podziękować pani Dyrektor z Zespołu Szkół nr 2, która zaproponowała, że może przyjąć 7 oddziałów do swojej placówki, dziękuję pani Dyrektor za ten gest. Rozumiem pana Dyrektora z Zespołu Szkół nr 1, mam prośbę, żeby przedyskutować na Radzie Pedagogicznej, być może uda się znaleźć jakieś pomieszczenia chociażby na kilka oddziałów, bo autobus i tak będzie dowoził uczniów. Nie wyrazicie zgody, będziemy szukać gdzie indziej panie Naczelniku. Dobro ucznia, każdemu leży na sercu i rzeczywiście ta pełna jakość nauczania jest prawie we wszystkich placówkach za co wam serdecznie dziękuję. Dziękuję panie Naczelnikowi, pani inspektor, pani Prezydent za przygotowanie symulacji.

Ad. 6

Wolne głosy i wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 7

Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.

Protokołowała

Patrycja Dudzik

Przewodnicząca Komisji
Edukacji i Polityki Społecznej

ANNA TOBOROWICZ